""" % T TCIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, Q
’ QUERETARO

Estado de Situacion Financiera

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$5,394,359.10

$0.00

$0.00
$5,254,921.00
$177,121.93
$0.00
-$37,683.83
$0.00

$0.00

$0.00
$5,394,359.10

$6,875,919.91 I

$10,927,782.63

$0.00

$0.00
$5,254,921.00
$5,749,626.91
$0.00

-$76,765.28

$0.00

$0.00

$0.00
$10,927,782.63

$11,833,156.23

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

$3,836,042.86

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,836,042.86

L
( Al 30/nov/2016 Fecha y | 05/abr/2017
San Juan inanciera hora de Impresion| 10:35 a.m.
del Rio
Con )
ﬁrab@iando cerca de Ti
2016 2015* 2016 2015*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $1,481,560.81 $905,373.60 PASIVO CIRCULANTE $3,836,042.86 $2,885,963.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,162,070.13 $716,059.08 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,086,741.26 $2,447,278.80
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $266,537.68 $181,473.52 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $47,147.00 $2,035.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $5,806.00 $5,806.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $749,301.60 $438,684.50
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $1,481,560.81 $905,373.60 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

$2,885,963.30

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,885,963.30

$5.016.225.24

$10,758,940.98

$6,016,225.24
$0.00
$0.00

-$1,976.348.19

$10,758,940.98
$0.00
$0.00

-$1,811,748.05

-$262,102.32
-$1,714,245.87
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
-$1,811,748.05
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00



""" % T TCIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, Q

QUERETARO
» Estado de Situacion Financiera e | 05/abriz017
echa abr;
Al 30/nov/2016 Y
Sant Juan inanciera hora de Impresion| 10:35 a.m.
Con _
fmb@iaudo erca de 10
2016 2015*
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio $3,039,877.05 | $8,947,192.93 I
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $6,875,919.91 | $11,833,156.23 I

*Importe Basados en Saldos Iniciales



